
Česká školní inspekce
Zlínský inspektorát

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
čj. ČŠIZ-323/10-Z

Název školy/školského 
zařízení:

Základní škola a Mateřská škola Pržno, okres 
Zlín

Adresa: Pržno 127, 756 23 Jablůnka
Identifikátor: 600 149 838
IČ: 75 026 571
Místo inspekce: Základní škola a Mateřská škola Pržno
Termín inspekce: 22. září 2010  

Předmět inspekční činnosti

Hodnocení souladu školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání (ŠVP ZV) s 
Rámcovým vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (RVP ZV) podle ustanovení § 
174 odst. 2 písm. c) zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů. 

Hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného základní školou 
podle § 174 odst. 2 písm. b) školského zákona.

Hodnocení školy

Následná inspekční činnost byla zaměřena na kontrolu odstranění nedostatků zjištěných při 
institucionálním hodnocení školy a uvedených v inspekční zprávě č.j. ČŠI-12/10-Z.
Pro výchovně vzdělávací práci s dětmi, které měly pro školní rok 2010/2011 povolen odklad 
povinné školní docházky byly vypracovány individuální vzdělávací plány. Ředitelka školy 
delegovala veškeré kompetence vedení MŠ na učitelku, pověřenou řízením mateřské školy 
(dále vedoucí učitelka). Vedoucí učitelka má vytvořený funkční systém zpětné kontroly 
naplňování cílů předškolního vzdělávání v rámci vnitřního evaluačního systému stanoveného 
v platném ŠVP PV.
Při následném hodnocení byl Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání v úplném 
souladu s Rámcovým vzdělávacím programem pro předškolní vzdělávání., rovněž Školní 



2

vzdělávací program pro základní vzdělávání byl v úplném souladu s Rámcovým vzdělávacím 
programem pro základní vzdělávání.
Na základě hodnocení práce školy a stanovení priorit této školy ředitelka zpracovala koncepci 
dalšího rozvoje školy. V návaznosti na nově zpracovanou koncepci školy, ředitelka 
vypracovala také plán práce pro školní rok 2010/2011 a plán dalšího vzdělávání 
pedagogických pracovníků (dále DVPP). S uvedenými dokumenty seznámila pedagogické 
pracovníky školy. Na škole začala pracovat pedagogická rada, jejímiž členy jsou všechny 
pedagogické pracovnice školy. Zpracovaný plán DVPP pro školní rok 2010/2011 byl zaměřen 
na potřeby učitelek mateřské školy a vzdělávání učitelů v anglickém jazyce.
Minimální preventivní program byl přehledně zpracován a konkretizován pro další období. 
V rámci zkvalitnění práce školy v oblasti prevence sociálně patologických jevů, začala 
ředitelka školy tuto problematiku studovat na UK Praha.
Ředitelka školy doložila prokazatelné seznámení dětí, žáků, rodičů, pedagogů a zaměstnanců 
školy se školním řádem.
Ve své kontrolní a hospitační činnosti se ředitelka školy více zaměřila na úroveň a způsob 
výuky anglického jazyka, provedla také určité personální změny ve vztahu k výuce angličtiny. 
V průběhu vyučování se pedagogové začali více zaměřovat na rozvoj vzájemného hodnocení 
a sebehodnocení žáka.
Přetrvávajícím nedostatkem je nesplnění požadavku na kvalifikovanost ředitelky školy 
uvedeného v zákoně č. 563/2004 Sb. o pedagogických pracovnících. Ředitelka nemá 
vystudováno učitelství pro 1. stupeň ZŠ. 

Celkové hodnocení školy

Škola odstranila nedostatky které byly zjištěny při institucionálním hodnocení školy a 
uvedené v inspekční zprávě čj. ČŠI-12/10-Z. Přetrvávajícím nedostatkem je nesplnění 
požadavku na kvalifikovanost ředitelky školy uloženou zákonem č. 563/2004 Sb. o 
pedagogických pracovních.

Seznam písemností, o které se inspekční zjištění opírá:

1. Plán dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků školní rok 2010/2011
2. Koncepce školy pro školní roky 2010/1011, 2011/2012
3. Náplň práce vedoucí učitelky mateřské školy
4. Plán kontrolní a hospitační činnosti ředitelky školy školní rok 2010/2011
5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání platný od 1. 9. 2007
6. Školní vzdělávací program pro předškolní vzdělávání 
7. Minimální preventivní program pro školní rok 2010/2011
8. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2009/2010, 2010/2011 k datu 

inspekce
9. Individuální vzdělávací plány dětí s odkladem povinné školní docházky pro školní rok 

2010/2011



3

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, 
vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) ve znění pozdějších předpisů, může 
ředitel školy/školského zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy České školní 
inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu Česká školní inspekce, Zlínský inspektorát, 
Zarámí 88, P. O. BOX 225, 760 01 Zlín

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční zpráva 
včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo školském zařízení, 
jichž se týká, a v příslušném inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekčního týmu: 

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Jana Chodníčková Mgr. Jana Chodníčková v. r. 

PhDr. Eva Jurášková PhDr. Eva Jurášková v. r. 

Mgr. |Jan Svítil Mgr. Jan Svítil v. r. 

ve Zlíně 12. října 2010  

Podpis ředitele školy/školského zařízení stvrzující projednání a převzetí inspekční 
zprávy

(razítko)

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Emilie Cibulcová Mgr. Emilie Cibulcová v. r. 

ve Zlíně 12. října 2010



4

Připomínky ředitelky školy

Datum Text
Připomínky nebyly podány


	Česká školní inspekce
	Zlínský inspektorát



